
ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI 

CNPJ Nº 11.040.896/0001-59 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Pça. Agamenon Magalhães, s/n, centro, Ipubi-PE. Telefax (0xx87) 3881-1156. CEP. 56.260-000. 

 

                        
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
REFERÊNCIA: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 081/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2022 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA  
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES COM MOTORISTA 
DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE 
PÚBLICA MUNICIPAL, PELO PERÍODO DE 92 (NOVENTA E DOIS) DIAS 
LETIVOS, NO EXERCÍCIO DE 2022, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME 
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. 
 
 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUBI/PE, no uso de suas atribuições legais 
da Lei de Licitações e Contratos e em atendimento ao parecer da Procuradoria 
Jurídica anexo: 
 

 RESOLVE: 
 

    Adjudicar e Homologar o Processo Licitatório nº 081/2022, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 064/2022, a qual foram declaradas vencedoras do 

referido Processo as empresas: Envelope nº 01 - RIVALDO JOSÉ DA SILVA, 
32645867898, pessoa jurídica de direito privado, com sede na rua/av Sitio 
Gameleira, nº 28, bairro Zona Rural, na cidade de(o) Ipubi, Estado de(o) 
Pernambuco,  inscrito(a) no CNPJ sob o nº 47.860.795/0001-71, neste ato 
representado(a) pelo seu titular/representante legal o(a) Sr(a) RIVALDO JOSÉ 
DA SILVA, brasileiro, casdo, motorista, portador (a) do RG nº 6494326 
SSP/PE,  CPF nº 326.458.678-98,  residente e domiciliado(a) na rua/av Sitio 
Gameleira, nº 28, bairro Zona Rural, na cidade de(o) Ipubi, Estado de(o) 
Pernambuco, A qual foi devidamente credenciada, sendo vencedora no item 03 do 

edital, com um valor Global de R$ 20.245,52 ( vinte mil, duzentos e quarenta e cinco 

reais e cinquenta e dois centavos), Envelope nº 02 - ERISVALDO CICERO DE 
ALBUQUERQUE, 05600769407, pessoa jurídica de direito privado, com sede 
na rua/av 1 A R rua do Acesso, nº 05, bairro  Cohab, na cidade de(o) Ipubi, 
Estado de(o) Pernambuco,  inscrito(a) no CNPJ sob o nº 47.860.795/0001-71, 
neste ato representado(a) pelo seu titular/representante legal o(a) Sr(a) 
ERISVALDO CICERO DE ALBUQUERQUE SILVA, brasileiro, casado, 
motorista, portador (a) do RG nº 7133363 SSP/PE,  CPF nº 056.007.694-07,  
residente e domiciliado(a) na rua/av 1 A R rua do Acesso, nº 05, bairro  Cohab, 
na cidade de(o) Ipubi, Estado de(o) Pernambuco, A qual foi devidamente 

credenciada, sendo vencedora no item 11 do edital, com um valor Global de R$ 
25.828,08 ( vinte e cinco mil, oitocentos e vinte e oito reais e oito centavos), Envelope 

nº 03 - JUCELINO PEREIRA CRUZ, 68160950497, pessoa jurídica de direito 
privado, com sede no Sitio Manuino s/n – Z. Rural, na cidade de(o) Ipubi, 
Estado de(o) Pernambuco,  inscrito(a) no CNPJ sob o nº 47.860.795/0001-71, 
neste ato representado(a) pelo seu titular/representante legal o(a) Sr(a) 



ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI 

CNPJ Nº 11.040.896/0001-59 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Pça. Agamenon Magalhães, s/n, centro, Ipubi-PE. Telefax (0xx87) 3881-1156. CEP. 56.260-000. 

 

JUCELINO PEREIRA CRUZ, brasileiro, casado, motorista, portador (a) do RG 
nº 2371261 SSP/PE,  CPF nº 681.609.504-97,  residente e domiciliado(a) na 
Sitio Manuino s/n – Z. Rural, na cidade de(o) Ipubi, Estado de(o) Pernambuco, 
A qual foi devidamente credenciada, sendo vencedora no itens 12 e 16 do edital, com 
um valor Global de R$ 50.974,44 ( cinquenta mil, novecentos e setenta e quatro reais 

e quarenta e quatro centavos), Envelope nº 04 - EDINALDO FELIPE DA SILVA, 
84563478415, pessoa jurídica de direito privado, com sede na rua/av São 
Geraldo, nº 06, bairro  Serra Branca, na cidade de(o) Ipubi, Estado de(o) 
Pernambuco,  inscrito(a) no CNPJ sob o nº 46.180.830/0001-49, neste ato 
representado(a) pelo seu titular/representante legal o(a) Sr(a) EDINALDO 
FELIPE DA SILVA, brasileiro, casado, motorista, portador (a) do RG nº 
3.123.703 SSP/DF,  CPF nº 845.634.784-15,  residente e domiciliado(a) na rua 
São Geraldo, nº 06, bairro  Serra Branca, na cidade de(o) Ipubi, Estado de(o) 
Pernambuco, A qual foi devidamente credenciada, sendo vencedora no item 14 do 

edital, com um valor Global de R$ 28.508,04 ( vinte e oito mil, quinhentos e oito reais e 

quatro centavos), Envelope nº 05 -  MATEUS SILVA ANDRADE, 13156275409, 
pessoa jurídica de direito privado, com sede na rua/av Sitio Baixio dos Luiz,  nº 
15 - A, bairro  Z. Rural, na cidade de(o) Ipubi, Estado de(o) Pernambuco,  
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 36.749.896/00014-53, neste ato representado(a) 
pelo seu titular/representante legal o(a) Sr(a) MATEUS SILVA ANDRADE, 
brasileiro, casado, motorista, portador (a) do RG nº 10.136.417 SSP/PE,  CPF 
nº 131.562.754-09,  residente e domiciliado(a) na rua Sitio Baixio dos Luiz,  nº 
15 - A, bairro  Z. Rural, na cidade de(o) Ipubi, Estado de(o) Pernambuco, A qual 

foi devidamente credenciada, sendo vencedora no itens 22 e 49 do edital, com um 
valor Global de R$ 51.939,52 ( cinquenta e um mil, novecentos e trinta e nove reais e 

cinquenta e dois centavos), Envelope nº 06 -  MOACIR MORAIS FERREIRA, 
06104807402, pessoa jurídica de direito privado, com sede na rua/av Travessa 
Ayrton Senna nº 82, distrito de Serrolândia, na cidade de(o) Ipubi, Estado de(o) 
Pernambuco,  inscrito(a) no CNPJ sob o nº 36.752.173/0001-03, neste ato 
representado(a) pelo seu titular/representante legal o(a) Sr(a) MOACIR 
MORAIS FERREIRA,  brasileiro, casado, motorista, portador (a) do RG nº 
2000032030712 SSP/CE,  CPF nº 061.048.074-02,  residente e domiciliado(a) 
na rua Travessa Ayrton Senna nº 82, distrito de Serrolândia, na cidade de(o) 
Ipubi, Estado de(o) Pernambuco, A qual foi devidamente credenciada, sendo 

vencedora no itens 30 do edital, com um valor Global de R$ 35.391,48 (trinta e cinco 
mil, trezentos e noventa e um reais e quarenta e oito centavos), Envelope nº 07 -  

CICERO JOANES NERES DA SILVA,  04653417482, pessoa jurídica de 
direito privado, com sede na rua/av Nossa Senhora das dores nº 17, distrito de 
Serrolândia, na cidade de(o) Ipubi, Estado de(o) Pernambuco,  inscrito(a) no 
CNPJ sob o nº 36.807.563/0001-33, neste ato representado(a) pelo seu 
titular/representante legal o(a) Sr(a) CICERO JOANES NERES DA SILVA,  
brasileiro, casado, motorista, portador (a) do RG nº 99029165961 SSP/CE,  
CPF nº 046.534.174-82,  residente e domiciliado(a) na Nossa Senhora das 
dores nº 17, distrito de Serrolândia, na cidade de(o) Ipubi, Estado de(o) 
Pernambuco, A qual foi devidamente credenciada, sendo vencedora no itens 31 e 32 

do edital, com um valor Global de R$ 57.708,84 (cinquenta e sete mil, setecentos e 

oito reais e oitenta e quatro centavos),  Envelope nº 07 -  CICERO JOANES NERES 
DA SILVA,  04653417482, pessoa jurídica de direito privado, com sede na 
rua/av Nossa Senhora das dores nº 17, distrito de Serrolândia, na cidade de(o) 
Ipubi, Estado de(o) Pernambuco,  inscrito(a) no CNPJ sob o nº 



ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI 

CNPJ Nº 11.040.896/0001-59 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Pça. Agamenon Magalhães, s/n, centro, Ipubi-PE. Telefax (0xx87) 3881-1156. CEP. 56.260-000. 

 

36.807.563/0001-33, neste ato representado(a) pelo seu titular/representante 
legal o(a) Sr(a) CICERO JOANES NERES DA SILVA,  brasileiro, casado, 
motorista, portador (a) do RG nº 99029165961 SSP/CE,  CPF nº 046.534.174-
82,  residente e domiciliado(a) na Nossa Senhora das dores nº 17, distrito de 
Serrolândia, na cidade de(o) Ipubi, Estado de(o) Pernambuco, A qual foi 

devidamente credenciada, sendo vencedora no itens 31 e 32 do edital, com um valor 
Global de R$ 57.708,84 (cinquenta e sete mil, setecentos e oito reais e oitenta e 

quatro centavos), Envelope nº 08 -  CLAUDIANO ANTONIO PEREIRA,  
09192119417, pessoa jurídica de direito privado, com sede na rua/av Rua 02 – 
11ª nº 46, distrito de Serrolândia, na cidade de(o) Ipubi, Estado de(o) 
Pernambuco,  inscrito(a) no CNPJ sob o nº 36.748.741/0001-00, neste ato 
representado(a) pelo seu titular/representante legal o(a) Sr(a) CLAUDIANO 
ANTONIO PEREIRA,  brasileiro, casado, motorista, portador (a) do RG nº 
8.417.737 SDS/PE,  CPF nº 091.921.194-17,  residente e domiciliado(a) na 
Rua 02 – 11ª nº 46, distrito de Serrolândia, na cidade de(o) Ipubi, Estado de(o) 
Pernambuco, A qual foi devidamente credenciada, sendo vencedora no itens 36 e 37 

do edital, com um valor Global de R$ 54.142,00 (cinquenta e quatro mil, cento e 

quarenta e dois reais), Envelope nº 09 -  EDI CARLOS GOMES FERREIRA,  
05705127430, pessoa jurídica de direito privado, com sede na rua/av Central 
11ª nº 384, distrito de Serrolândia, na cidade de(o) Ipubi, Estado de(o) 
Pernambuco,  inscrito(a) no CNPJ sob o nº 36.750.423/0001-76, neste ato 
representado(a) pelo seu titular/representante legal o(a) Sr(a) EDI CARLOS 
GOMES FERREIRA,  brasileiro, casado, motorista, portador (a) do RG nº 
99029046067 SSP/CE,  CPF nº 057.051.274-30,  residente e domiciliado(a) na 
av Central 11ª nº 384, distrito de Serrolândia, na cidade de(o) Ipubi, Estado 
de(o) Pernambuco, A qual foi devidamente credenciada, sendo vencedora no itens 

38 do edital, com um valor Global de R$ 22.517,00 (vinte e dois mil, quinhentos e 
dezessete reais). seja, portanto convocada a referida para assinatura do contrato. 
                         
 
 

                                                         Ipubi-PE, 11 de outubro de 2022. 
 

 

 

Francisco Rubensmário Chaves Siqueira 
Prefeito 

 


